
 

Sysselsättningseffekter av FPX verksamhet 
Alla FPX projekt och verksamheter har en påverkan på sysselsättning direkt eller indirekt. Generellt bidrar alla delar av FPX verksamheter till utveckling av 
nya jobb och/eller stärkande av redan befintliga arbetstillfällen inom hållbarhet. I listan nedan har vi försökt ställa samman konsekvenser för 
arbetsmarknaden som vi ser på kort, medellång och lång sikt. 

Aktivitet Kort Medel Lång Kommentar 
Digitalisering i praktiken (ESF-rådet) X X X På såväl kort, medellång om lång sikt bidrar detta projekt till att bibehålla 

attraktiviteten för dem som har arbete i regionens näringsliv. På medellång 
och lång sikt bidrar projektet till ökade kunskaper av en karaktär som 
innebär att arbetskraften i regionen kan bli mer attraktiv än tidigare och 
därmed öka sysselsättningsgraden. 

Effektiv datahantering X X X Genom sitt arbete med effektiv dataantering bidrar FPX till att skapa 
förutsättningar för lägre resursanvändning och nya hållbara processer, 
vilket i sin tur genererar arbetstillfällen genom nya verksamhetsprocesser 
och tjänster. 

Geo Life Region 
Forskning och akademi 

Innovation 
Inkubation 

Acceleration 

X X X Geo Life Region bidrar till att stärka regionen både med att bibehålla 
sysselsättning och att skapa nya arbetstillfällen inom hållbara 
verksamheter. Detta projekt har en särskilt stark inverkan genom att det 
integrerar de fyra delarna forskning och akademi, innovation, inkubation 
och acceleration. Projektet banar väg för nya hållbara processer och ny 
hållbar teknik, vilket i sin tur genererar arbetstillfällen genom nya företag. 

DIH Digital Innovation Hub X X X Projektet skapar kunskaper och kapacitetsuppbyggnad inom digitala 
lösningar som bidrar till nya hållbara processer lösningar, vilket i sin tur 
genererar arbetstillfällen genom nya företag. 

Smart process for sustainable cities X X X Genom detta projekt bidrar FPX till ökad sysselsättning såväl i Gävle som i 
andra kommuner på kort, medellång och lång sikt. Projektet banar väg för 
nya hållbara processer och ny hållbar teknik, vilket i sin tur genererar 
arbetstillfällen genom nya företag. 

BIG Bättre livskvalitet med 
Integrerande GIS 

 X X Genom detta projekt skapar FPX förutsättningar till en ökad livskvalitet till 
en lägre samhällelig kostnad. Detta kommer att innebära att medel kan 



allokeras om till andra sektorer för att på så sätt bibehålla och skapa nya 
arbetstillfällen i de sektorerna. 

Gävle Innovation Arena (GIA) X X X GIA är ett innovativt nätverk med ett helt nytt synsätt på innovation med 
drivkraften att kontinuerligt utveckla och samarbeta för att bygga den 
smarta, hållbara och livskraftiga staden. Genom sitt arbete här bidrar FPX 
till att skapa förutsättningar för nya hållbara processer och ny hållbar 
teknik, vilket i sin tur genererar arbetstillfällen genom nya företag. 

Multifunktionshus Hemlingborg 
(projektpart Gävle kommun) 

 X X Genom detta projekt skapar FPX samtidigt förutsättningar för en lägre 
resursanvändning och en ökad livskvalitet till en lägre samhällelig kostnad. 
Detta kommer att innebära att medel kan allokeras om till andra sektorer 
för att på så sätt bibehålla och skapa nya arbetstillfällen i de sektorerna. 
Projektets omslutning 500 tkr. Utgångspunkten är att vi kommer att söka 
fler projekt kopplat till fastigheten under kommande år. 

Internet of things Sverige – Business 
models 

X X X Projektet skapar kunskaper och kapacitetsuppbyggnad inom digitala 
lösningar som bidrar till nya hållbara processer lösningar, vilket i sin tur 
genererar arbetstillfällen genom nya företag som kan skapas tack vare den 
nya kunskapen och kapaciteten. 

Ett tak fem möjligheter – 
Marknadsdriven utveckling av 
ekosystemtjänster 

 X X På kort sikt har det här projektet skapat kunskaper om möjligheter, 
drivkrafter och hinder för marknadsdriven utveckling av ekosystemtjänster 
genom anläggning av gröna tak. På medellång och lång sikt kan nya 
affärsmodeller för gröna tak utvecklas, vilka kan bidra till nya 
arbetstillfällen. 

Nätverkande, data talks, scanning och 
spridning av finansieringsmöjligheter 
m.m. 

X X X Alla FPX nätverksaktiviteter och kunskapsspridande åtgärder skapar 
förutsättningar för andra aktörer i regionen att växa och bli mer attraktiva. 
Detta bidrar i sin tur positivt till sysselsättningen, både direkt och indirekt. 

Etablering av Microsofts anläggning  X X FPX har haft en aktiv roll i arbetet med att intressera Microsoft för att 
förlägga en anläggning i Gävle. Microsoft kommer att ha stor betydelse för 
sysselsättningen i Gävleborgsregionen, såväl direkt som indirekt. 

Framtidens andel, e-handel för små 
butiker i Gävle  

X X (X) Projektet genomförs tillsammans med Citysamverkan och GETA. Det 
kortsiktiga syftet är att stärka den lokala handeln och parera Corona, för 
att därmed bibehålla arbetstillfällena i denna sektor. Åtgärden kommer 



också a en sysselsättningseffekt på medellångsikt (och till viss del på lång 
sikt) eftersom den bidrar till att ställa om och anpassa handeln i Gävle. 

Blockkedjor för starkare lokal handel X X (X) I ett samarbete mellan FPX och Matvärlden ska små aktörer få stöd att gå 
över till e-handel och blockkedjor, för att på så sätt parera effekterna av 
Corona-pandemin. Åtgärden kommer också a en sysselsättningseffekt på 
medellångsikt (och till viss del på lång sikt) eftersom den bidrar till att ställa 
om och anpassa handeln i Gävle. 

 

Övrigt värde som FPX ger till Gävle kommun 

Gävle Citysamverkan  

Uppskattat värde på leveransen hittills är ca 1,5 mkr. Projektet kommer också att vidareutvecklas under kommande år. Projekt syftar till att främja handel i 
Gävle och öka förståelsen över hur människor rör sig och hur de kommer att röra sig i city genom Ai prediktion. Och att den lokala handeln ska kunna stå 
emot trycker från E-handel på ett bättre vis genom ökad information om kunderna i city. 
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